ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по профилактике правонарушений в Камчатском крае
от 14.12.2022 года

г. Петропавловск-Камчатский 14.12.2022 №  2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Первый заместитель Руководителя Администрации Губернатора Камчатского края

ЗАБОЛИЧЕНКО А.А.

Присутствовали:
Члены комиссии

АРХИПОВ
Николай Викторович

начальник отдела общественной безопасности
Администрации Губернатора Камчатского края,
секретарь комиссии

АРИАРТИ
Виктория Игоревна

БУДНИКОВ
Сергей Владимирович

ГОРЕЛОВА
Юлия Олеговна

ДУБРОВСКИЙ
Олег Витальевич

заместитель Министра - начальник Управления по
делам молодежи Министерства развития гражданского
общества и молодежи Камчатского края

заместитель Министра - начальник отдела правового и
кадрового обеспечения Министерства здравоохранения
Камчатского края

исполняющий обязанности Министра социального
благополучия и семейной политики Камчатского края

председатель Общественного совета при УМВД России
по Камчатскому краю

ЗАХАРЕНКО
Евгений Анатольевич

заместитель начальника Управления Росгвардии по
Камчатскому краю - начальник центра лицензионно­
разрешительной работы Управления Росгвардии по
Камчатскому краю

Приглашенные

очное присутствие

ГОЛОВАНОВ
Иван Алексеевич

-  исполняющий обязанности Министра труда и
развития кадрового потенциала Камчатского края

2

МАНЗАТУ -  заместитель начальника УФСИН России по
Александр Владимирович Камчатскому краю

КАНЕВСКИЙ -  начальник отдела организации охраны
Евгений Г еннадьевич общественного порядка УМВД России по

Камчатскому краю

в режиме ВКС

ГАВРИЛОВ
Владислав Николаевич

-  глава Карагинского муниципального района

КОПЕЙКИН
Виталий Александрович

ПРОКИНА
Анна Владимировна

БУСАРГИН
Михаил Вячеславович

-  временно исполняющий обязанности главы
Олюторского муниципального района

-  заместитель главы Быстринского муниципального
района

-  глава Ключевского сельского поселения

1. Об участии Камчатского края в проекте социального воздействия в сфере
занятости населения в отношении лиц, освободившихся из мест лишения свободы

(Голованов И.А., Манзату А.В.)

РЕШИЛИ:

Информацию докладчиков принять к сведению.

2. О ходе работы направленной на создание условий для деятельности народных
дружин на территории муниципальных образований Камчатского края

(Каневский Е.Г., Прокина А.В., Гаврилов В.Н., Копейкин В.А., Бусаргин М.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать УМВД России по Камчатскому краю (Кокухин И.И.)
продолжить информирование населения о деятельности народных дружин с
помощью официального сайта УМВД России по Камчатскому краю и размещения
информации в СМИ для привлечения граждан в народные дружины.

2.2. Рекомендовать главам Петропавловск-Камчатского (Брызгин К.В.),
Вилючинского (Потапов С.И.) городских округов, главе городского округа «поселок
Палана» (Щербаков И.О.), главам Мильковского (Сепко Н.В.), Тигильского
(Пригоряну А.В.), Усть-Камчатского (Бондаренко О.С.) муниципальных районов,
главе Алеутского муниципального округа (Арнацкая С.В.), главе Елизовского
городского поселения (Мартынюк О.Л.), главам Ключевского (Бусаргин М.В.), Усть-
Большерецкого (Петришин Е.А.) сельских поселений, главам сельских поселений

3

«село Каменское» (Пальмин А.Б.), «село Лесная» (Сиверина Е.А.), «село Усть-
Хайрюзово» (Торин А.А.):

2.2.1 предусмотреть финансирование за счет местных бюджетов мероприятий
направленных на поддержку граждан и их объединений, участвующих в охране
общественного порядка;

2.2.2 рассмотреть возможность личного страхования народных дружинников на
период их участия в мероприятиях по охране общественного порядка;

2.2.3. обеспечить проведение отборочного этапа ежегодного краевого конкурса
«Лучший народный дружинник в Камчатском крае»

срок -  01.03.2023;
2.2.4 обеспечить представление в Администрацию Губернатора Камчатского

края конкурсных материалов в отношении победителей отборочного этапа конкурса
«Лучший народный дружинник в Камчатском крае»

срок -  15.04.2023;
2.3. Рекомендовать главам Быстринского (Вьюнов А.В.), Соболевского

(Куркин В.И.), Карагинского (Гаврилов В.Н.) и Олюторского (Старых Р.В.)
муниципальных районов:

2.3.1 рассмотреть положительный опыт администрации Елизовского
городского поселения по привлечению в народные дружины работников
администрации;

2.3.2 принять организационно-практические меры по созданию народных
дружин по охране общественного порядка;

2.3.3 информацию о проделанной работе направить в Администрацию
Губернатора Камчатского

срок -  01.03.2023.

3. Об исполнении решений комиссии по профилактике правонарушений в
Камчатском крае и утверждении плана работы комиссии по профилактике

правонарушений в Камчатском крае на 2023 год
(Архипов Н.В.)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
3.2. План работы комиссии по профилактике правонарушений в Камчатском

крае на 2023 год - УТВЕРДИТЬ.

Председатель Комиссии (  ..
ДО К У М ЕН Т П О Д П И СА Н

ЭЛ ЕК ТРО Н Н О Й  П О Д П И СЬЮ

1 СВЕД ЕН И Я  О СЕРТИ Ф И К А ТЕ ЭП 1

Сертификат:
Владелец:
Д ействителен

619Э04ЕСЕ2Е2433Е686Е8245А С867А С766ЕЕСС
Заболиченко А лександр А лександрович
с 02.02.2022 по 02.05.2023

С

А.А. Заболиченко